
 

 

На основу члана 7г. Уредбе о нормативима и стандардима расподеле средстава акредитованим 

научноистраживачким организацијама („Службени гласник РС“, бр. 90/19, 96/23 и 110/23) и 

члана 27.  Статута Универзитета у Београду - Православног богословског факултета, Савет на 

седници одржаној  12.03.2024. године, доноси: 

 

ПРАВИЛНИК О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ РАД 

ИСТРАЖИВАЧА У НАСТАВНИМ И САРАДНИЧКИМ ЗВАЊИМА НА 

УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ – ПРАВОСЛАВНОМ БОГОСЛОВСКОМ ФАКУЛТЕТУ 

 

Члан 1. 

Правилником о расподели средстава за научноистраживачки рад истраживача у 

наставним и сарадничким звањима запосленим на Универзитету у Београду – Православном 

богословском факултету ( даље  у тексту: Правилник) ближе се уређује поступак и начин 

расподеле средстава намењених за накнаде за научноистраживачки рад наставника и сарадника, 

које уплаћује Министарство надлежно за научноистраживачку делатност (даље у тексту: 

Министарство). 

Износ, распоред и начин исплате буџетских средстава намењених за накнаде за 

научноистраживачки рад из става 1. овог члана, режијске и материјалне трошкове истраживања, 

као и начин праћења наменског трошења средстава, утврђују се посебним Уговором који 

Министарство закључује са Универзитетом у Београду – Православним богословским 

факултетом (даље у тексту: Факултет).  

Члан 2. 

      Расположива средства уплаћена од стране Министарства намењена за накнаде за 

научноистраживачки рад наставника и сарадника који су укључени у годишњи план рада 

Факултета распоређују се у складу са коефицијентима за научноистраживачки рад истраживача 

у наставним и сарадничким звањима. 

       Коефицијенти за обрачун накнада за научноистраживачки рад су: 

Звање  Коефицијент  

Редовни професор 30,19 

Ванредни професор 28,01 

Доцент 25,65 

Асистент са докторатом 21,75 

Асистент  20,17 

Сарадник у настави 18,58 

                                               

 



 

Члан 3. 

У току једне календарске године истраживачи у наставним и сарадничким звањима 

примају накнаду за научноистраживачки рад у складу са звањем које су имали на дан 1. јануара 

текуће године и у складу са својим процентом радног ангажмана на Факултету у том звању. 

Члан 4. 

Износ месечне накнаде за научноистраживачки рад истраживача запослених у наставним 

и сарадничким звањима рачуна се множењем одговарајућег коефицијента из члана 2. став 2. са 

основицом. 

Износ основице за обрачун накнада за научноистраживачки рад истраживача запослених 

у наставним и сарадничким звањима утврђује се тако што се месечни износ одобрених 

средстава за ову намену од стране Министарства дели са збиром коефицијената свих 

истраживача у наставним и сарадничким звањима на дан 1. јануара текуће године. 

Члан 5. 

Исплата накнаде за научноистраживачки рад истраживача у наставним и сарадничким 

звањима уређује се уговором о ауторском делу. 

Уговори о ауторском делу се закључују са истраживачима ангажованим на Пројекту 

„Српска теологија у 20. веку: фундаменталне претпоставке теолошких дисциплина у европском 

контексту – историјска и савремена перспектива“ број 179078. 

             

Члан 6. 

Трошење режијских и материјалних трошкова истраживања које министарство надлежно 

за научноистраживачку делатност уплаћује Факултету, као и накнада за рад НИО уредника, 

врши се на основу одлука декана или продекана за науку. 

Члан 7. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се осмог дана од дана 

објављивања на огласној табли и интернет страници Факултета. 

 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК САВЕТА                                                                                                                  

                                                                      ПРАВОСЛАВНОГ БОГОСЛОВСКОГ ФАКУЛТЕТА 

 

      ____________________________________ 

             Проф. др Зоран Крстић 

 

 

Овај Правилник објављен је у Огласнику интерне електронске базе Факултета дана ______ 2024. године.  


